

Số: /BC-UBND

Vạn Linh, ngày tháng 3 năm 2024

## BÁO CÁO

### Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm quý I năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2024

Kính gửi: Thường trực Đảng ủy xã Vạn Linh

Thực hiện chương trình làm việc số 04/CTr-UBND ngày 01/3/2024 của UBND xã Vạn Linh về chương trình công tác tháng 03 năm 2024;

Thực hiện Quyết định số 195-QĐ/ĐU ngày 18/01/2024 của Đảng ủy xã Vạn Linh về phân công các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Đảng ủy phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của Đảng ủy xã Vạn Linh;

Thực hiện Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND xã về Phân công phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của UBND xã Vạn Linh;

UBND xã Vạn Linh báo cáo kết quả lãnh đạo, tổ chức thực hiện như sau:

### I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO

#### 1. Công tác lãnh đạo, triển khai thực hiện

Sau khi có quyết định phê duyệt của Ban Thường vụ Huyện ủy về nội dung các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. Ban Thường vụ Đảng ủy xã đã họp thống nhất phân công nhiệm vụ lãnh đạo, thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. Đảng ủy đã ban hành Quyết định số 195-QĐ/ĐU ngày 18/01/2024 về việc phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phụ trách lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của Đảng ủy xã Vạn Linh. Trên cơ sở Quyết định phân công của Đảng ủy, UBND xã đã chủ động ban hành Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND xã về Phân công phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của UBND xã Vạn Linh để tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ.

**Nhiệm vụ 1:** Phấn đấu trồng rừng mới 20 ha, trồng cây ăn quả 35 ha trở lên; tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện sản xuất 20 ha na VietGap.

**Nhiệm vụ 2:** Phấn đấu thu ngân sách vượt 5% kế hoạch huyện giao.

**Nhiệm vụ 3:** Phấn đấu thực hiện đạt 02 tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao: Tiêu chí số 14 về y tế (chỉ tiêu 14.1); tiêu chí số 16 (tiếp cận pháp luật).

**Nhiệm vụ 4:** Duy trì tốt hoạt động Trang thông tin điện tử cấp xã đảm bảo 100% văn bản chỉ đạo điều hành cấp xã được đăng tải, tối thiểu có 4 tin, bài/tháng (48 tin, bài/năm).

**Nhiệm vụ 5:** Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ về xây dựng và phát triển công viên địa chất Lạng Sơn (Theo Quyết định 2386/QĐ-UBND, ngày 18/12/2021 của UBND tỉnh về phê duyệt đề án “Thành lập, xây dựng và phát triển công viên địa chất Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025”).

**Nhiệm vụ 6:** Lãnh đạo, chỉ đạo giải ngân tối thiểu đạt từ 70% trở lên nguồn vốn được giao triển khai dự án, tiểu dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2024.

**Nhiệm vụ 8:** Tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm của Đề án 06, đảm bảo 100% hồ sơ thủ tục hành chính được giải quyết đúng hạn, 100% thông tin các đối tượng bảo trợ xã hội... được thu thập, cập nhật thông tin trên hệ thống, hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai đảm bảo kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

**Nhiệm vụ 9:** Công tác tuyển quân năm 2024, đảm bảo 100% chỉ tiêu cấp trên giao. Chỉ đạo tổ chức huấn luyện Dân quân năm 2024 đạt từ tốt trở lên.

## **2. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện nhiệm vụ.**

UBND xã thường xuyên kiểm tra tiến độ thực hiện các nhiệm vụ qua các buổi họp thường kỳ của UBND xã vào các buổi giao ban hàng tuần (*thứ 2 hàng tuần*).

UBND xã trực tiếp tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện và kiểm tra tiến độ thực hiện các nhiệm vụ tại các thôn. Đồng thời các đồng chí Bí thư chi bộ, trưởng thôn, các đồng chí cán bộ, công chức trực tiếp đến họp cùng thôn kiểm tra, nắm tình hình thực hiện đối với các nhiệm vụ trọng tâm.

Qua đó nắm bắt kịp thời tiến độ, chất lượng thực hiện từng nội dung nhiệm vụ trọng tâm để lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời, động viên cán bộ, Nhân dân phát huy những việc làm tốt, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc từ thôn.

## **II- TÌNH HÌNH VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ**

**1. Nhiệm vụ 1:** Phấn đấu trồng rừng mới 20 ha, trồng cây ăn quả 35 ha trở lên; tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện sản xuất 20 ha na VietGap.

### **a) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

UBND xã đã ban hành kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 25/01/2024 kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm trồng rừng mới 20 ha, trồng cây ăn quả 35 ha trở lên; tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện sản xuất 20 ha na VietGap năm 2024. Ban hành Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 quyết định về việc giao chỉ tiêu sản xuất nông lâm nghiệp năm 2024.

Kết quả thực hiện: Trong quý I, trên địa bàn xã trồng rừng mới ước đạt 23,925 ha rừng đạt 119% kế hoạch huyện giao bằng 223% so với cùng kỳ; trồng

mới được 18,38 ha cây ăn quả đạt 52,5% kế hoạch huyện giao, đạt 167% so với cùng kỳ, tập trung vào một số loài cây chính như: Na, đào, cây có múi,...

**b) Đánh giá nhiệm vụ 1: Hoàn thành 70% khối lượng công việc.**

**2. Nhiệm vụ 2: Phân đấu thu ngân sách vượt 5% kế hoạch huyện giao**

**a) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

UBND xã đã ban hành Quyết định Số 199/QĐ-UBND ngày 28/12/2024 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

Tiến độ thực hiện nhiệm vụ 02 như sau:

Trong quý I, UBND xã chỉ đạo quyết liệt công tác thu - chi ngân sách ngay từ đầu năm: Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn thực hiện đến hết ngày 06/3/2024 đạt 48.538.465 triệu đồng, đạt 25,5 % kế hoạch huyện giao, đạt 24,3% kế hoạch xã điều hành, bằng 64% so với cùng kỳ.

**b) Đánh giá nhiệm vụ 2: Hoàn thành 25% khối lượng công việc.**

**3. Nhiệm vụ 3: Phân đấu thực hiện đạt 02 tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao: Tiêu chí số 14 về y tế (chỉ tiêu 14.1); tiêu chí số 16 (tiếp cận pháp luật).**

**a) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

\* Tiêu chí số 14 về y tế (chỉ tiêu 14.1)

Qua rà soát trong quý I tỷ lệ tham gia bảo hiểm y tế trên toàn xã đến nay đạt 93,2%. UBND xã tiếp tục rà soát và tuyên truyền người dân tham gia bảo hiểm y tế, phân đấu đến hết năm 2024 đạt chỉ tiêu được giao.

\* Đối với tiêu chí số 16 (tiếp cận pháp luật):

UBND xã đã xây dựng kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 25/01/2024 về thực hiện nhiệm vụ được phân công phụ trách nhiệm vụ trọng tâm năm 2024

Kết quả, tiêu chí số 16 (tiếp cận pháp luật) trong quý I:

- Chỉ tiêu 16.1. Có mô hình điển hình về phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở hoạt động hiệu quả được công nhận  $\geq 1$ : Tiếp tục quán triệt, triển khai thi hành nghiêm túc các văn bản của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công tác hòa giải ở cơ sở; thực hiện quản lý nhà nước về hòa giải ở cơ sở và hòa giải viên trên địa bàn bằng các hình thức phù hợp. Tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả Công văn số 137/UBND-TP ngày 18/01/2023 của UBND huyện về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU, ngày 12/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn.

- Chỉ tiêu 16.2. Tỷ lệ mâu thuẫn, tranh chấp, vi phạm thuộc phạm vi hòa giải được hòa giải thành  $\geq 90\%$ : Trong quý I, chưa có phát sinh.

- Chỉ tiêu 16.3. Tỷ lệ người dân thuộc đối tượng trợ giúp pháp lý tiếp cận và được trợ giúp pháp lý khi có yêu cầu  $\geq 90\%$ : Trong quý I, chưa có đối tượng trợ giúp pháp lý yêu cầu.

**b) Đánh giá nhiệm vụ 3: Hoàn thành 30% khối lượng công việc.**

**4. Nhiệm vụ 4:** Duy trì tốt hoạt động Trang thông tin điện tử cấp xã đảm bảo 100% văn bản chỉ đạo điều hành cấp xã được đăng tải, tối thiểu có 4 tin, bài/tháng (48 tin, bài/năm).

**a) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2024 về việc kiện toàn Ban biên tập và tổ thư ký Trang thông tin điện tử xã Vạn Linh; Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2024 về việc ban hành Quy chế Quản lý, sử dụng, vận hành Trang thông tin điện tử xã Vạn Linh. Ban biên tập trang TTĐT xã đã đăng tải được là 24 tin, bài, đạt 50% khối lượng công việc được giao. 100% Văn bản chỉ đạo, điều hành của UBND xã được đăng tải trên trang TTĐT.

**b) Đánh giá nhiệm vụ 4: Hoàn thành 50% khối lượng công việc.**

**5. Nhiệm vụ 5:** Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ về xây dựng và phát triển công viên địa chất Lạng Sơn (Theo Quyết định 2386/QĐ-UBND, ngày 18/12/2021 của UBND tỉnh về phê duyệt đề án “Thành lập, xây dựng và phát triển công viên địa chất Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025).

**a) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

Ủy ban nhân dân xã đã tuyên truyền phổ biến, nâng cao nhận thức đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân về ý nghĩa, tầm quan trọng trong công tác xây dựng và phát triển Công viên địa chất (CVĐC) Lạng Sơn, trong đó có Di sản địa chất (DSĐC), bảo vệ và phát huy các giá trị di sản vùng CVĐC Lạng Sơn, qua đó tạo sự đồng thuận của cả hệ thống chính trị, các tầng lớp Nhân dân về công tác xây dựng và phát triển CVĐC Lạng Sơn. Đặc biệt là vai trò, vị trí, ý nghĩa và tầm quan trọng của các DSĐC, di sản văn hoá, đa dạng sinh học và bảo vệ môi trường, hệ sinh thái rừng trong CVĐC Lạng Sơn nói chung và xã Vạn Linh nói riêng.

**b) Đánh giá nhiệm vụ 5: Hoàn thành 50% khối lượng công việc.**

**6. Nhiệm vụ 6:** Lãnh đạo, chỉ đạo giải ngân tối thiểu đạt từ 70% trở lên nguồn vốn được giao triển khai dự án, tiểu dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2024.

**a) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 19/02/2024 về Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Vạn Linh

UBND xã ban hành công văn số 57/CV-UBND ngày 22/02/2024 về việc rà soát đối tượng thụ hưởng Dự án 1 Chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào DTTS và MN năm 2024 gửi các thôn trên địa bàn xã thực hiện.

Tiến độ thực hiện nhiệm vụ 6 như sau:

Đối với dự án “Chăm sóc cây ăn quả trên địa bàn xã Vạn Linh” thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, UBND xã đã chỉ đạo công chức chuyên môn phụ trách các Dự án đôn đốc các thôn rà soát và gửi danh sách đăng ký tham gia dự án về UBND xã tổng hợp để kịp thời hoàn thiện hồ sơ dự án gửi UBND huyện thẩm định.

Đối với Dự án 1, dự án thuộc chương trình MTQG phát triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào DTTS và MN năm 2024. UBND xã đã ban hành công văn số 73/CV-UBND ngày 13/03/2024 về việc đề nghị thẩm định Dự án 1 thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN năm 2024 gửi UBND huyện.

**b) Đánh giá nhiệm vụ 6: Hoàn thành 30% khối lượng công việc.**

**7. Nhiệm vụ 8:** Tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm của Đề án 06, đảm bảo 100% hồ sơ thủ tục hành chính được giải quyết đúng hạn, 100% thông tin các đối tượng bảo trợ xã hội...được thu thập, cập nhật thông tin trên hệ thống, hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai đảm bảo kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

**b) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 25/01/2024 về triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -2025, tầm nhìn đến năm 2030” năm 2024.

Kết quả thực hiện trong quý I như sau:

- Công an xã đã tiếp nhận bằng hình thức trực tuyến 76 hồ sơ đăng ký thường trú, 05 hồ sơ đăng ký tạm trú, 202 hồ sơ đăng ký xe.

- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã đã tiếp nhận 102 hồ sơ giải quyết TTHC, đã giải quyết 102/102 đạt 100% hồ sơ tiếp nhận trực tuyến. Hồ sơ trước hạn: 100 và đúng hạn: 01 hồ sơ, 01 hồ sơ đang giải quyết còn hạn, không có hồ sơ giải quyết quá hạn.

- 100% thông tin các đối tượng bảo trợ xã hội...được thu thập, cập nhật thông tin trên hệ thống, hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai đảm bảo kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư: đang thực hiện theo chỉ đạo cấp trên.

**b) Đánh giá nhiệm vụ 8: Hoàn thành 80% khối lượng công việc.**

**8. Nhiệm vụ 9:** Công tác tuyển quân năm 2024, đảm bảo 100% chỉ tiêu cấp trên giao. Chỉ đạo tổ chức huấn luyện Dân quân năm 2024 đạt từ tốt trở lên.

**a) Kết quả, tiến độ thực hiện.**

Đối với công tác tuyển quân năm 2024, đảm bảo 100%: Ban chỉ huy quân sự xã đã tham mưu cho Đảng ủy ra Nghị quyết số 156-NQ/ĐU ngày 29 tháng 9 năm 2023 về lãnh đạo thực hiện công tác tuyển quân năm 2024, UBND xã ban hành Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2024 về việc triển khai thực hiện

công tác tuyển quân năm 2024, chỉ đạo Ban chỉ huy quân sự tham mưu Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự, Quy chế hoạt động của Hội đồng nghĩa vụ quân sự, phân công các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự phục trách các thôn và các nhiệm vụ khác được phân công, ra soát công dân trong độ tuổi nhập ngũ, tổ chức họp xét, sơ khám tuyển, khám tuyển đúng quy định và tổ chức gặp mặt tặng quà tiến công dân lên đường nhập ngũ năm 2024 đảm bảo 100% quân số chỉ tiêu cấp trên giao: chỉ tiêu giao cấp trên giao 09 quân nhân, UBND xã giao được 10 quân nhân đạt 111%, vượt chỉ tiêu cấp trên giao.

Đối với chỉ đạo tổ chức huấn luyện Dân quân năm 2024 đạt từ tốt trở lên: Ban chỉ huy quân sự đã tham mưu cho Đảng ủy, ủy ban nhân dân ban hành các văn bản, cơ sở vật chất để phục vụ tốt cho công tác huấn luyện đang tổ chức thực hiện.

#### **b) Đánh giá nhiệm vụ 9: Hoàn thành 50% khối lượng công việc.**

### **III - ĐÁNH GIÁ CHUNG**

#### **1. Ưu điểm:**

UBND xã đã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức trong công tác thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, xây dựng Đảng, chính quyền.

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống trong cán bộ, đảng viên, trước hết là cán bộ lãnh đạo quản lý, chủ chốt ở cơ sở.

Một số cán bộ, công chức đã chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện một số các nhiệm vụ đã đạt được kết quả cao trong quý I.

**2. Hạn chế:** Một số đồng chí cán bộ, công chức chưa chủ động, tích cực và quyết liệt trong chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ được giao, chưa chủ động tham mưu, kịp thời đề xuất với UBND xã, đặc biệt là những giải pháp cần tập trung trong thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội và một số lĩnh vực được phân công phụ trách. Tỷ lệ thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đến nay còn đạt thấp so với kế hoạch và cùng kỳ.

**3. Nguyên nhân:** Việc tham mưu của một số cán bộ, công chức chuyên môn có việc còn lúng túng. Một số cán bộ, công chức xây dựng kế hoạch làm việc chưa khoa học, cụ thể, chưa gắn với các chỉ tiêu tại thôn; chưa thường xuyên bố trí thời gian để thực hiện nhiệm vụ của mình, chưa nắm chắc tình hình cơ sở, tinh thần trách nhiệm có lúc, có việc chưa hiệu quả, chưa đánh giá chi tiết tiến độ hoàn thành của từng chỉ tiêu cụ thể.

### **IV. GIẢI PHÁP LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II NĂM 2024**

1. Tập trung lãnh đạo tốt các nhiệm vụ trọng tâm đảm bảo hoàn thành theo kế hoạch. Thường xuyên đôn đốc, giám sát tổ chức thực hiện hiệu quả, rõ nét các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 được phê duyệt. Xây dựng kế hoạch, phân công phân nhiệm rõ ràng trong tổ chức triển khai từng nhiệm vụ.

2. Tập trung thực hiện sản xuất 20 ha na VietGap, chú trọng phát triển cây Na và bảo vệ thương hiệu Na Chi Lăng.

3. Rà soát, kiện toàn Ban Chỉ đạo để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo trong xây dựng nông thôn mới nâng cao, chủ động xây dựng Kế hoạch xây dựng nông thôn mới nâng cao, rà soát cụ thể từng chỉ tiêu, tiêu chí có khối lượng, có lộ trình; phân công phân nhiệm cụ thể để thực hiện. Kiểm tra, rà soát lại các chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội, bám sát chỉ tiêu HĐND huyện, UBND huyện giao. Tập trung, phát triển hệ thống đường giao thông nông thôn trên địa bàn.

Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả, thiết thực “Ngày Chủ nhật đỏ chung sức xây dựng nông thôn mới”.

4. Tăng cường công tác quản lý tài chính, quản lý ngân sách địa phương. Tập trung chỉ đạo có hiệu quả công tác quản lý thu chi ngân sách Nhà nước. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia.

5. Tiếp tục bám sát các nhiệm vụ của Đề án 06 theo nội dung chỉ đạo của UBND huyện; thực hiện tốt các nhiệm vụ kiểm soát TTHC trên môi trường điện tử, thực hiện niêm yết công khai, kịp thời các TTHC cung cấp dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích trong giải quyết TTHC tạo thuận lợi cho công dân dễ tiếp cận. Chỉ đạo các thành viên tổ công tác Đề án 06 huyện thực hiện tốt chức năng tham mưu, triển khai thực hiện nội dung của Đề án theo ngành, lĩnh vực được phân công quản lý. Đẩy mạnh công tác thông tin và tuyên truyền về chuyển đổi số, khuyến khích người dân thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, đẩy mạnh phát triển Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng, thực hiện chuyển đổi số, phát triển kinh tế số đảm bảo đạt chỉ tiêu đề ra.

Trên đây là báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm quý I năm 2024, phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2024 của UBND xã Vạn Linh./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Thường trực HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;
- MTTQ và các đoàn thể xã;
- Công chức chuyên môn xã;
- Các đơn vị trường học;
- Trạm y tế;
- Công an xã;
- Các thôn;
- Lưu VT, VP(CTT).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Lương Văn Hiến**